
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRN� 

JEYÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, JeZábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana    1 (celkem   2) 

 �. j.: KHSJM 58667/2022/BK/HP                             sp. zn.: S-KHSJM 46190/2022 
  

PROTOKOL o kontrole 
pořízený z kontroly vykonané podle zákona �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zn�ní 
pozd�jších předpisu a podle § 88 zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� veřejného zdraví a o zm�n� 
n�kterých souvisejících zákonů, ve zn�ní pozd�jších předpisů (dále jen „zákon �. 258/2000 
Sb.“) 
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona �. 258/2000 Sb., 
 
2. Kontrolující: 
Ing. Petra Hromková, služební průkaz �. 0210 - vedoucí kontrolní skupiny 
Mgr. Hana Blažková, služební průkaz �. 0203  
 
3. Kontrola zahájena dne 03.10.2022 v 09.00 hodin předložením služebního průkazu povinné 
osob� .  
 
4. Místo kontroly 
Výrobní závod kontrolované osoby spol. ISAN Radiátory s.r.o,  
na adrese PoZí�í 26, Blansko, PS 678 01 
 
Výrobní objekt S3 „Hlavní dílna“ a „Lisovna“  
 
5. Kontrolovaná osoba: 
Právnická osoba: 
ISAN Radiátory s.r.o. 
Cejl 105 
Brno 
PS 602 00 
 
IO 253 34 727 
 
6. Osoby přítomné na míst� kontroly:  
Povinná osoba: zam�stnanec právnické osoby:  

 
 

 osoba úZedně známá z výkonu státního zdravotního dozoru 
 
7. Předm�t kontroly: 
1. § 7 odst. 1 zákona �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpe�nosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovn�právních vztazích a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví 
při �innosti nebo poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy (zákon o zajišt�ní dalších 
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví při práci), ve zn�ní pozd�jších předpisů - m�ření 
rizikového faktoru hluk 
 
2. §§ 53, 54 zákona �. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve zn�ní pozd�jších 
předpisů, ve spojení s vyhl. �. 79/2013 Sb., o pracovn�lékařských službách a n�kterých druzích 
posudkové pé�e – pracovn�lékařské služby 
 
8. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu: 
Ukon�ení kontrolního betZení dne 03.10.2022. 
 
 
 
 
 
 



Pokra�ování protokolu o kontrole �.j. KHSJM 58667/2022/BK/HP 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, JeZábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana   2  (celkem   2 ) 

 
9. Kontrolní zjišt�ní v�etn� uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
 
1. 
V rámci kontroly bylo provedeno místní betZení na pracovibti hlavní dílny a lisovny. PZi kontrole nebyly 
zjibtěny zásadní změny v uspoZádání pracovibť a používaných technologiích ve srovnání s výsledky 
posledního státního zdravotního dozoru ze dne 03.08.2022 - viz protokol o kontrole �. j. KHSJM 
46190/2022/BK/HP. Nové vyhodnocení rizik spojené s měZením, jak bylo dohodnuto pZi pZedeblé 
kontrole, nebylo dosud kontrolovanou osobou provedeno. Dle sdělení  probíhalo  aktivní 
vyhledávání akreditované laboratoZe, která měZení provede. K prodlení v termínu měZení uvedla, že 
komunikace s laboratoZemi je problematická.  V sou�asné době je v kone�né fázi jednání se  
spole�nosti LABTECH s.r.o. Brno, Polní 340/23, 63,9 00  Brno. PZi kontrole byla pZedložena emailová 
korespondence povinné osoby a  z firmy LABTECH s.r.o.  ve věcí dohodnutí 
termínu měZení hluku na pracovibti hlavní dílna a lisovna. MěZení bude provedeno co nejdZíve dle 
kapacitních možností laboratoZe (Zíjen 2022) .  
 
2. 
PracovnělékaZské služby jsou zajibtěny. Zaměstnavatel uzavZel písemnou smlouvu s  

 dne 01.04.2014.  

PZi kontrole byl pZedložen posudek o zdravotní způsobilosti k práci – výsledek vstupní prohlídky  
. PZedložený posudek o zdravotní 

způsobilosti k práci obsahuje náležitosti dle § 17 vyhl. �. 79/2013 Sb. a formální obsah odpovídá i 
náležitostem žádosti dle § 15 vyhl. �. 79/2013 Sb.  

Evidence termínů prohlídek je vedena v el. podobě na personálním oddělení. Dle sdělení povinné 
osoby personalista zable emailem tiskopis „LékaZský posudek“ pZímému nadZízenému daného 
pracovníka s informací, do kdy je nutné pZíslubnou lékaZskou prohlídku zajistit. PZímý nadZízený 
formuláZ vytiskne a osobně pracovníkovi pZedá. Zaměstnanec s tiskopisem lékaZského posudku 
odchází k poskytovateli pracovnělékaZských služeb. V posudku je zaměstnavatelem vyplněno o jaký 
druh prohlídky se jedná, identifika�ní údaje zaměstnavatele a identifika�ní údaje posuzované osoby, 
pracovní zaZazení, druh práce, režim práce a vyhodnocení zdravotních rizik – faktory pracovního 
prostZedí v�etně kategorie. LékaZ na posudek vyzna�í posudkový závěr a datum provedení prohlídky.  
VyZízený lékaZský posudek pZedává zaměstnanec na personální oddělení a v pZípadě jakéhokoliv 
zdravotního omezení pracovníka, vyzna�eného lékaZem, personalista informuje vedoucího 
pracovníka.   

10. Pou�ení: 
Podle § 13 kontrolního Zádu námitky proti kontrolnímu zjibtění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doru�ení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zZejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjibtění směZují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjibtěním. 
 

11. Protokol vyhotoven dne 05.10.2022.  
 
12. Protokol obsahuje dvě strany. 
Protokol byl vyhotoven ve dvou stejnopisech. 
 
13. Podpisy kontrolujících: 
      Ing. Petra Hromková, v. r.  
                 odborný rada 
         oddělení hygieny práce 
územního pracovibtě Blansko a Vybkov 
 
 
Za správnost vyhotovení Mgr. Hana Blažková 
 
 
 


